niensis professoribus' II, 69 adhibuisse videtur ; 3) Monacensi lat. 8006 saec. XIV; 4) Pari-

sino lat. 4567 saec. XIV. Textum constituit vir cl. Karolus Lehmann. — Stimipf,

Ecg. 4234. (P. 162.)

Fredericus Dei gratia Romanorum" imperator et'' semper augustus cunctis im-

perio nostro" subiectis. lo

1. Hac edictali lege in perpetuum valitura decernimus, ut nullus'' iudex magnus

vel parvus, archiepiscopus seu abbas vel marchio vel comes vel vicecomes" vel qui-

libet noster nuncius'^ de sententia diffinitiva ultra XII denarios de libras ab actore vel

a reo accipiat socundum quantitatem'' in libello comprehensam ; de sententia vero

possessionis' VP denarios de' libra^. Quae iudicatura sic percipienda est, ut"" ille, li

qui maior est iudex vel vicarius, habeat medietatem, iudices autem medietatem aHam°.

Ilaec" autem in civilibus causis; idemP in criminalibusi, si perventum fuerit ad pecuniae

extimationem'.

2. De bonis autem dampnatorum seu proscriptorum secundum quod novis' con-

stitutionibus cavetur, sic iubemus in ipsos' observari. s"

3. De bonis vero decedentium" sine liberis vel sine testamento secundum quod

in legibus Romanorum imperatorum statutum"' est, sic ratum esse statuimus^'.

4. Si quis vero miserabili personae fortuna naufragiorum aliquid abstulerit, poenae

antiquae" legum subiaceat.

5. Si quis nuntiorum nostrorumy contra hoc legum statutum'' venire^ presumpsei'it* 25

ct" ausus'' fuerit, XX librarum argenti*^ poenae subiaceat, insuper mulctandus prout

animi nostri motus suggesserit''; quod sic volumus intelligi: si sit civitas, dux, marchio

seu comes vel vicecomes" vel aliqua persona magna vel castrum magnum. Si vero

parva persona sit*^, poenae unius marchaes subiaceat aut'' corporalem castigationem

sustineat'. 3u

6. Praeterea volumus, ut nullus iudex die'' peremptorii edicti sententiam proferre

275. *) deest 3. ^) et deest 1 ; et semper augustus desunt i. ") modo 3. ^) ullus 2.

") vel vicecomes desunt 2. Sarti. f) noncius 2. B) libera 3. '') qualitatem 1.4. ') pro-

visoria (?) 3. t) yil 2. Sarti. 1) pro 1. "») deesl 2. Sarti; iiou 3. ") i. a. m. a. destint 2.

Sarti; habeaut add. 3. °) Hoc 2. Sarti; H. a. demnt 3. P) ita 1; at Sarti; et tam 2; deest 3. 4. 35

1) in peccun. criminalibus Caneiani; in criminali 3; in criminalibus desunt 4. "^) pena exactiouem 3.

s) in nostris 1. *) in ipsos desunt 3. ") descendentium 3. '') stant 3. ") sic tamen habemus 3.

") penis antiquarum o; poenae antiquarum 2. 7) ita 3. 4; n. in eorum 2; u. meorum 1; nuntius ....

Sarti. ') venu-e stant 3. *) temptaverit seu 4. ^) auso 3. ") ar 3. '') p. animisi sit

civitas. dux marchio nostri outus suggesserit mulctiitus 2; prout uostri cii incens subgesserit invitandus 3; ^'^

p. ausa sit civitas dux marchio . . . mulctandus Sarti. «) seu vicecomes 4; vel aliqua persona magna

vel vicecomes Sarti. f) ita 2. 3. 4. Sarti; est 1. 8) marchiae 3. •") vel 2. 3. Sarti. ') vel ca

penali castigatione 3. ^) deest 3.
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audeat', quia ista dies tota'" datur vocato ad iustitiam", nisi immineat necossitas" iudici

absentem vocare.

Actumi' est hoo MCLXXVII'', die dominico, IIII. die mensis Decembris', indic-

tione deeima. Data aput Auximon; ad perpctuam roi mcmoriam, amcn''.

m. CONVENTIO CLTM ASTENSIBU8
DE CASTRO NONO.

1178. lul. 7.

Servata eaf in Chnrfario Aftfcnm .taec. XIV, parfe quurfa fol. 207 nr. (19G, qnod oUm
Vindobonae minc Angiisfnc Tniirinorum in hihliofheca jnMica anservafnr. Ex quo flnxe-

10 runt cditiones quas seqnimur A in pcriodieo 'Afti dei Lincei' serie II, vol. VI, 2>- (>^1,

quac iam rafionem hahet editionis prioris B Bohmer 'Acta impcrii selecta' p. 7f)!J nr. 1001,

quae cxemplari viri d. ron Kraus nififnr. — Sttimpf, licfi. 42i)l. (P. dcest.)

In nomine domini nostri Yhesu Ciiristi amen. Anno ab incarnatione eius mille-

simo centesimo septuagesimo octavo, die veneris, septimo mensis lulii, indictione

I'. undecima.

Hec est forma concordie intcr dominum imperatorem et Astenses super custodia

castri Noni.

1. Astenses consules et credentia et alii bone opinionis viri, quos et quot im-

perator elegerit de civitate", iurabunt domino imperatori, quod ipsi Astenses non

20 aufereut predictum castrum Noni impcratori nec eius filio regi Ilenrico vel eius nuncio,

qucm de Ahimannis ibi castellanum suum statuerint, nec erunt in facto vel consiiio,

quod alius auferat.

2. Item Astenses non nocebunt vel ledent Alamanum castellanum et alios bonos

homines de Nono in personis eorum vel rebus, quas nunc habent vel in posterum
2s habuerint vel Astenses cis roddidcrint bona fide per totam forciam vel districtum

ipsorum Astensium: ita tamen, si aliqua oriretur forte discordia, quod Astenses aliqui

vel aliquis ofPenderent aUquos vel aliquem de Nono, vel econverso, hinc indo offensa

debeat emendari infra quadraginta dies vel per amicabilem compositionem vel secundum
iusticiam sine aliqua pulsatione iniurie vel pene exactione; ot de iioc per iuramentum

:io tenebuntur hinc inde.

3. Dominus imperator Astensibus'' tenetur ex promisso, quod non dobeat dare